
COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero   309   del 16-04-2019

Oggetto:       COMITATO  PROVINCIALE  PER L'ORDINE E LA SICUREZZA
DEL 01.02.2019. AFFIDAMENTO FORNITURA PER RISTORA=
ZIONE".

RICHIAMATA la nota della Prefettura di Firenze, Area 1 Ordine e Sicurezza Pubblica,
prot. n. 2232 del 28/01/2019, con cui si convocava il Comitato Provinciale per l’Ordine
e la Sicurezza Pubblica in data 1 febbraio ore 10,00, da tenersi presso la sala
consiliare del Comune di Borgo San Lorenzo e avente per oggetto la situazione sulla
sicurezza nel territorio dell’Unione Montana dei Comuni del Mugello;

VISTO che la riunione si è protratta ben oltre l’orario preventivato e che si è reso,
pertanto, necessario provvedere alla ristorazione delle Autorità partecipanti che si
trovavano fuori sede;

PRESO ATTO che, nell’immediatezza della circostanza, è stato contattato il Ristorante
“l’O di Giotto” di Borgo San Lorenzo, di titolarità S.I.S. Trinita S.p.a (CF e p.iva
03085230484), il  quale si è reso disponibile ad ospitare i sei commensali al prezzo
forfettario di euro 242,00, IVA inclusa;

RICHIAMATI:
- l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che per i servizi o
forniture di importo inferiore a € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto
adeguatamente motivato;
- l’art. 1, c. 450, della legge n. 296/2006 che introduce la soglia di 5.000,00 Euro al di
sotto della quale le amministrazioni pubbliche possono, dal 1/1/2019m acquisire beni e
servizi senza l’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla norma
Spending Review del 2012;

CONSIDERATO pertanto opportuno, in base al quadro normativo sopra riportato ed
alle esigenze sopra esposte, ricorrere all’affidamento diretto a favore del Ristorante
“L’O di Giotto” in Borgo San Lorenzo, di titolarità S.I.S. Trinita S.p.a (CF e p.iva
03085230484), per un importo complessivo pari a € 242,00, IVA inclusa, ritenendo tale
spesa congrua;

DATO ATTO che:
tale affidamento è assoggettato alle norme sulla tracciabilità dei pagamenti,-
come previste dall’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. e che il relativo CIG è il
seguente:  ZC427EFE45;
la ditta di cui sopra ha adempiuto, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ,-
a garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente
affidamento, utilizzando allo scopo un apposito conto corrente dedicato e



assicurando il pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte normativa
richiamata (come da dichiarazione prot. 8868 del 16.04.2019 conservata in atti);
la ditta ha dichiarato l’insussistenza dei motivi di esclusione ex art. 80 D.Lgs.-
50/2016 ed ha rimesso altresì la dichiarazione di “pantouflage – revolving
doors” relativa all’affidamento di incarichi professionali o stipula di contratti di
lavoro subordinato ad ex dipendenti del Comune di Borgo San Lorenzo
(dichiarazione sopra richiamata conservata in atti);

RILEVATO che l’aggiudicatario risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come
da DURC on line, prot. inail 15919076, conservato agli atti;

RITENUTA la competenza dirigenziale a provvedere in merito alla fattispecie in
trattazione ex art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

ATTESO che il presente atto  diverrà esecutivo con l’apposizione del visto attestante la
copertura finanziaria del Responsabile del Servizio Risorse;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.18/2019 del 30/03/2019 di approvazione
del bilancio di previsione;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 21/2018 con la quale sono state assegnate ai
responsabili dei servizi le risorse per la gestione degli esercizi 2018/2019/2020, da
utilizzarsi nel rispetto dei limiti di spesa imposti agli Enti Locali dalla vigente normativa;

VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000,
introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. n. 174/2012, convertito con
modificazioni nella L. 213/2012, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del
Servizio, attraverso apposito parere;

VISTO l’art. 8, comma 3, del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 10/01/2013;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in parte narrativa, la ristorazione ai
partecipanti del Comitato Provinciale per l’Ordine e la Sicurezza Pubblica al Ristorante
“L’O di Giotto” a Borgo San Lorenzo, di titolarità S.I.S. Trinita S.p.a,(CF e p.iva
03085230484), per un importo complessivo pari a € 242,00, IVA inclusa;

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 242,00 sul Cap. 400 “Spese per iniziative
e manifestazioni varie – Acquisto beni”  – Codice bilancio 01.01 - 1.03.01.02.999, del
Bilancio/Peg 2019;

3. DI PRECISARE che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito
internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 (“trasparenza”);

4. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale
rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico/amministrativa del
medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa;

DETERMINAZIONI n. 309 del 16-04-2019 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo



Il Dirigente
F.to

DETERMINAZIONI n. 309 del 16-04-2019 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo



Ufficio:     U.O. STAFF SEGRETERIA, AFFARI GENERALI E ORGANI GO

DETERMINAZIONE  N.    309    DEL  16-04-19

Oggetto:          COMITATO  PROVINCIALE  PER L'ORDINE E LA SICUREZZA
DEL 01.02.2019. AFFIDAMENTO FORNITURA PER RISTORA=
ZIONE".

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla
presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Importo Impegno di spesa €        242,00

Lì 18-04-2019 Il Ragioniere
F.to GIANNELLI MARCO

DETERMINAZIONI n. 309 del 16-04-2019 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 689

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo
ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove
resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  03-05-2019          al_________________________

Borgo San Lorenzo, 03-05-2019
                 LA RESPONSABILE

               U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo
           F.to Dott.ssa Lucia Gherardelli

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo
CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione
nei termini sopra indicati

Borgo San Lorenzo,
       LA RESPONSABILE

U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo
      Dott.ssa Lucia Gherardelli

DETERMINAZIONI n. 309 del 16-04-2019 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo


